1

2024 年 3 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社おきなわフィナンシャルグループ

代表者名 取締役会長兼社長 山 城 正 保

(コード番号 7350 東証プライム市場、福証)

問合せ先 総 合 企 画 部 長 我 那 覇 健

℡ 098‐860‐2141

当社および子会社における役員の異動に関するお知らせ

当社および子会社である株式会社沖縄銀行は、2024 年 3 月 15 日開催の取締役会において、下記の通り、

役員の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

当社の取締役については、2024 年 6 月に開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会において正式

に決定される予定です。また、株式会社沖縄銀行の取締役については、2024 年 3 月 29 日に開催予定の臨時

株主総会およびその後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

1. 株式会社おきなわフィナンシャルグループ

(1) 異動の理由

次年度に開始予定の次期中期経営計画の目標達成に向けて経営体制の強化を図るため。

(2) 異動の内容（2024 年 6 月定時株主総会）

（氏名） （新役職） （現役職）

山城 正保 取締役社長（代表取締役） 取締役会長兼社長（代表取締役）

伊波 一也 専務取締役（代表取締役） 専務取締役（代表取締役）

村上 尚子 取締役（社外） 取締役（社外）

佐喜真 裕 取締役監査等委員（新任） 常務執行役員

当山 恵子 取締役監査等委員（社外） 取締役監査等委員（社外）

比嘉 満 取締役監査等委員（社外） 取締役監査等委員（社外）

杉本 健次 取締役監査等委員（社外） 取締役監査等委員（社外）

※ 佐喜真裕氏は、2024 年 3 月 31 日付けで常務執行役員を辞任し、2024 年 6 月の定時株主総

会において佐喜真裕氏の取締役監査等委員の選任議案を付議する予定です。

※ 村上尚子氏、当山恵子氏、比嘉満氏、杉本健次氏は会社法第 2 条第 15 号に定める社外取締役

であります。

2

(3) 退任及び辞任の予定

（氏名） （新役職） （現役職）

金城 善輝 退任（任期満了） 取締役副社長

伊計 衛 辞任 取締役監査等委員

※ 金城善輝氏は、2024 年 4 月 1 日付で取締役となり、2024 年 6 月の定時株主総会終結の時

をもって退任する予定です。

※ 伊計衛氏は、2024 年 6 月の定時株主総会終結の時をもって辞任する予定です。

2. 株式会社沖縄銀行

(1) 異動の理由

次年度に開始予定の次期中期経営計画の目標達成に向けて経営体制の強化を図るため。

(2) 異動の内容（2024 年 4 月 1 日）

（氏名） （新役職） （現役職）

山城 正保 取締役頭取（代表取締役） 取締役会長兼頭取（代表取締役）

伊波 一也 専務取締役（代表取締役） 専務取締役（代表取締役）

内間 徹 常務取締役 常務取締役

崎山 泰美 常務取締役（新任） おきぎん証券(株) 代表取締役社長

我那覇 健 常務取締役（新任） 執行役員総合企画部長

細見 昌裕 取締役（社外） 取締役（社外）

本永 浩之 取締役（社外） 取締役（社外）

溝部 仰起 取締役（社外） 取締役（社外）

大城 肇 監査役（社外） 監査役（社外）

又吉 進 監査役（社外） 監査役（社外）

古莊 みわ 監査役（社外） 監査役（社外）

※ 細見昌裕氏、本永浩之氏、溝部仰起氏の 3 氏は会社法第 2 条第 15 号に定める社外取締役であり、

大城肇氏、又吉進氏、古莊みわ氏は、会社法第２条第 16 号に定める社外監査役であります。

(3) 監査役の異動（2024 年 4 月 1 日）

（氏名） （新役職） （現役職）

佐喜真 裕 常勤監査役（新任） 常務取締役

※ 佐喜真裕氏は、2024 年 3 月 31 日に常務取締役を辞任し、2024 年 3 月 29 日の臨時株主総

会において 2024 年 4 月 1 日付けの監査役として選任予定です。

(4) 退任及び辞任の予定

（氏名） （新役職） （現役職）

金城 善輝 辞任 取締役副頭取

髙良 茂 辞任 常務取締役

山城 達彦 辞任 常勤監査役

※ 金城善輝氏、髙良茂氏、山城達彦氏は、2024 年 3 月 31 日付で辞任する予定です。

3

3. 新任役員候補の略歴

(1) おきなわフィナンシャルグループ

氏名・生年月日 略  歴

さ き ま ゆたか

佐喜真 裕

1963 年 10 月 31 日生

（60 歳）

所有株式数 1,400 株

（2023 年 12 月末現在）

1988 年 4 月

2009 年 4 月

2011 年 4 月

2013 年 4 月

2016 年 6 月

2018 年 6 月

2021 年 6 月

2021 年 10 月

2024 年 4 月

2024 年 6 月

(株)沖縄銀行 入行

西崎支店長

波之上支店長

新都心支店長

監査部長

執行役員総合企画部長

常務取締役（現任）

(株)おきなわフィナンシャルグループ 常務執行役員（現任）

株式会社沖縄銀行 監査役（就任内定）

(株)おきなわフィナンシャルグループ 取締役監査等委員（就任内定）

(2) 沖縄銀行

氏名・生年月日 略  歴

さきやま やすみ

崎山 泰美

1963 年 9 月 14 日生

（60 歳）

所有株式数 5,800 株

（2023 年 12 月末現在）

1988 年 4 月

2008 年 4 月

2012 年 4 月

2014 年 6 月

2017 年 6 月

2019 年 6 月

2022 年 6 月

2024 年 4 月

(株)沖縄銀行 入行

嘉手納支店長

牧港支店長

営業統括部長

執行役員営業統括部長

おきぎんビジネスサービス株式会社 代表取締役社長

おきぎん証券株式会社 代表取締役社長（現任）

(株)沖縄銀行 常務取締役（就任内定）

(株)おきなわフィナンシャルグループ 常務執行役員（就任内定）

がなは たけし

我那覇 健

1966 年 12 月 16 日生

（57 歳）

所有株式数 1,400 株

（2023 年 12 月末現在）

1991 年 4 月

2010 年 4 月

2013 年 4 月

2017 年 6 月

2019 年 6 月

2020 年 4 月

2020 年 6 月

2023 年 6 月

2024 年 4 月

(株)沖縄銀行 入行

壺屋支店長

西崎支店長

人事部長

融資統括部長

審査部長

執行役員審査部長

執行役員総合企画部長（現任）

(株)沖縄銀行 常務取締役（就任内定）

(株)おきなわフィナンシャルグループ 常務執行役員（就任内定）

以上